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Valinformation inför de allmänna valen den 11 
september 

 

Svar på skrivelse från S och V 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet om 
valinformation inför de allmänna valen den 11 september. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden pekar Socialdemokraterna och 
Vänsterpartiet på att valdeltagandet skiljer sig åt mellan olika 
valkretsar i stadsdelsområdet. De konstaterar att graden av 
valdeltagande hänger ihop med parametrar som ålder, kön och 
socioekonomi. Partierna skriver att en orsak till lågt valdeltagande 
kan vara brist på kunskap om hur valen går till. De vill se att 
förvaltningen jobbar aktivt med valinformation och valinformatörer.  
 
Förvaltningen bekräftar att valdeltagandet skiljer sig mellan olika 
valkretsar och stadsdelar inom Farsta stadsdelsområde. Vi har inget 
uppdrag från nämnden eller kommunfullmäktige att arbeta specifikt 
med valinformation och valinformatörer. Våra samhällsvägledare 
och stadsdelsmammor kan däremot ge information om valet. Flera 
andra insatser – såsom medborgarförslag och medborgardialoger – 
kan också indirekt öka förtroendet och intresset för att gå till 
valurnorna. 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 maj i år fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från 
Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. I skrivelsen pekar S och V 
på att valdeltagandet skiljer sig åt mellan olika valkretsar. De 
konstaterar att graden av valdeltagande hänger ihop med parametrar 
som ålder, kön och socioekonomi. Partierna skriver att en orsak till 
lågt valdeltagande kan vara brist på kunskap om hur valen går till. 
De lyfter exempel på hur andra kommuner och stadsdelsnämnder 
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har arbetat med att försöka öka valdeltagandet genom 
valinformatörer. V och S välkomnar ett liknande arbete med 
valinformation i Farsta och partierna avslutar skrivelsen med 
frågorna: Har förvaltningen arbetat med valinformation inför valen 
den 11 september i år, i syfte att få upp valdeltagandet i stadsdelen? 
I så fall hur? 

Ärendets beredning 
Ärendet har berett inom avdelningen för stadsutveckling i 
samarbete med avdelningen för individ- och familjeomsorg. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen kan bekräfta att valdeltagandet skiljer sig åt mellan 
olika delar av Farsta stadsdelsområde. Kartan nedan visar 
valdeltagandet vid de tre senaste valen per stadsdel.  
 

 
Andel personer av totalt antal röstberättigande som röstade i de tre 
senaste kommunvalen, per stadsdel 
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Förvaltningen har inget uppdrag från nämnden att arbeta specifikt 
med valinformation och valinformatörer, och stadsdelsnämnderna 
har inget sådant uppdrag från kommunfullmäktige. I kontakt med 
valnämndens kansli får vi besked att inte heller de har några 
särskilda valinformatörer. De hänvisar till att mycket information på 
olika språk finns på webbsidan val.se. Inför valet kommer också 
stadens webbplats röstaistockholm.se att finnas, där väljaren lätt 
hittar närmsta öppna förtidsröstningslokal eller sin vallokal på 
valdagen. 
 
Förvaltningens samhällsvägledare och stadsdelsmammor ger viss 
information om valet inom ramen för sitt uppdrag att ge 
samhällsinformation. Flera andra insatser – såsom 
medborgarförslag och medborgardialoger – kan också indirekt öka 
förtroendet och intresset för att gå till valurnorna. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Skrivelsen
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